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فعالیت های حمایتی از فلسطین، هاله غریط 
سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه امریکا در 
اعتراض به حمایت دولت امریکا از نسل کشی 
مردم فلسطین توسط ارتش اسرائیل استعفا کرد.

 
گام دوم، علیه دموکراسی

البته رسوایی حقوق بشر امریکایی به اینجا ختم 
نمی شود، با وجود حجم عظیمی از اعتراضات به 
سیاست های حمایتی و تأمین ساح در داخل 
امریکا پس از طوفان الاقصی، اما کاخ سفید 
هیچ بهایی حتی در لفظ برای این مطالبات 
قائل نشده و تنها بر مهار کردن صداهای ضد 
صهیونیستی و حمایتگرایانه از فلسطین متمرکز 
شده است؛ موضوعی که امریکا همواره با ژست 
حامی دموکراسی، برای وادار کردن حکومت های 
مخالف خود به تمکین در برابر خواسته  صداهای 
مخالف و وابسته غرب-همراه با هیاهوی زیاد 
رسانه ای  - به آنها برچسب ضد دموکراسی می زد، 
اما اکنون در ورطه عمل به این ادعاها، تنها به 

ارعاب و سرکوب روی آورده است.
امریکا که سال گذشته،  رئیس جمهور 
آشوب های داخلی ایران را »بیداری معترضان 
ایران« می نامید و بر حمایت ایالات  متحده از 
عامان آن تأکید می کرد، امروزه در استانداردی 
دوگانه، تظاهرات مسالمت آمیز در درون کشور 
خود را محکوم و به آن اتهام »یهودستیزی 
آشکار« می زند و با اعام اینکه چنین اعمالی 
»هیچ جایی در پردیس های دانشگاهی ندارد« 

به سرکوب آنها می پردازد.

پرده توجیه: اتهام »یهودستیزی« و انتساب 
به دیگر کشورها

ایالات متحده برای سرپوش گذاشتن بر 

خشونت های خود، تاش کرده که از باب 
اتهامات مذهبی و امنیتی کردن تظاهرات، 
سرکوب معترضان را توجیه کند. درحالی دولت 
بایدن تاش می کند این اقدامات را در راستای 
یهودی ستیزی بگنجاند که یهودیان بسیاری نیز 
در اعتراضات دانشجویی حضور داشته و حتی از 
ابتدای طوفان الاقصی به طور جداگانه ای علیه 
سیاست های خصمانه امریکا و رژیم صهیونیستی 

تحصن و اعتراض کرده بودند.
از طرفی، برخی ناظران سیاسی امریکا هم 
تاش می کنند که مطالبه برآمده از جامعه 
امریکایی را به یک گروه وابسته به ایران منتسب 
کرده و ماهیت اعتراضی آنها را از بین ببرند. 
آنها گروه های مستقل و خودجوش امریکایی 
چون »دانشجویان برای عدالت در فلسطین« و 
»صدای یهودیان برای صلح« را که از محرکان این 
اعتراضات بودند، گروه های نیابتی دانشگاهی 
ایران عنوان می کنند. همچنین، این امر بیانگر 
آن است که شکسته شدن اعتبار امریکایی در 
پی این اعتراضات، بهای گزافی برای کاخ سفید 

در برداشته و آنها این امر را بر نمی تابند.
 

حمله به شهروندان امریکایی برای رضایت 
اسرائیل

ایالات متحده که از همه ظرفیت ها و ابزار موجود 
برای کمک به بقای اسرائیل بهره برده، اکنون نیز 
با ورود غیرقانونی به عرصه دانشگاه ها و حمات 
سرکوبگرایانه در حق معترضین، این مکان ها را به 
محلی برای حفاظت از رژیم اشغالگر مبدل کرده و 
این اطمینان خاطر را برای تل آویو محرز کرده که 
ما حتی به شهروندان خود نیز در برابر خدشه 

به اعتبار رژیم صهیونیستی رحم نخواهیم کرد.
نتانیاهو،  بنیامین  که  بود  از همین سو 

نخست وزیر همصدا با بایدن، طرفداران 
فلسطینی در دانشگاه های امریکا را یهودستیز 
دانست و با وحشتناک خواندن این اعتراضات 
گفت: »باید همه ما کنار هم بایستیم و بگوییم 

دیگر بس است.«
 

سرایت موج اعتراضات دانشجویی به سایر 
کشورها

پس از این تظاهرات مستمر و البته دخالت و 
خشونت های پلیس امریکا، حلقه های حمایتی 
در سایر دانشگاهای جهان چون استرالیا، 
 انگلیس، فرانسه، بلژیک، پرتغال، آلمان، 
سوئیس، ایرلند و کانادا در امتداد خیزش ضد 
صهیونیستی تشکیل شد.  دانشجویان دانشگاه 
پیتسبورگ در انگلیس با برپایی تجمعی در 
حمایت از فلسطین، خواستار توقف فروش 
ساح به رژیم صهیونیستی شدند. همچنین، 
پلیس فرانسه دانشجویانی را که همزمان با 
سخنرانی رئیس جمهور فرانسه در دانشگاه، 
تظاهراتی را در نزدیکی دانشگاه سوربن برای پایان 
دادن به تجاوزات اشغالگران در غزه ترتیب داده 

بودند، سرکوب کرد.
 

فلسطین، مسأله اصلی جهان
با وجود آنکه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
تاش می کردند که در سکوت به تجاوز و 
اشغالگری در فلسطین اشغالی بپردازند و موضوع 
فلسطین را به حاشیه روندهای جهانی ببرند، اما 
اثرات آشکار و جهانی طوفان الاقصی و روشن شدن 
ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و امریکا 
در افکار عمومی، سبب شد که مسأله فلسطین 
در صدر مسائل مهم جهان بنشیند و اکنون به 
نقطه عطفی در تاریخ نظام بین الملل مبدل شود.

 شی جین پینگ، رئیس جمهور چین دیروز 
)جمعه 7 اردیبهشت(، یک روز پس از آنکه 
هیچ دیپلمات چینی در فرودگاه پکن به 
استقبال آنتونی بلینکن نرفت، در دیدار با 
وزیر خارجه امریکا به کاخ سفید متذکر شد، 
نگاهی مثبت تر به تحولات چین داشته باشد، 
در غیر این صورت امکان ندارد دو طرف بر سر 
نحوه رشد روابط شان به یک روند امیدبخش 

دست یابند.
به گزارش نیویورک تایمز، شی جین پینگ 
به طرف امریکایی گفت، در حالی فشارهای 
تبلیغاتی به پکن تشدید شده که این گونه 
سیاست های ایذایی کامل مسیر آینده را برای دو 
طرف تیره تر خواهد ساخت. بلینکن در حالی 
به دیدار رئیس جمهور چین رفت که دولت 
متبوعش در سال های اخیر هر روش قابل 
اجرایی را برای تضعیف اقتصاد شکوفای چین 
در دستور کار خود قرار داده و در جدیدترین آن 
زمینه فعالیت های شبکه اجتماعی »تیک تاک« 
چین را که ده ها هزار استفاده کننده امریکایی 
دارد، تا مرز حذف شدن از سایت های قابل 

دریافت در سطح امریکا پیش برده است.
اختافات چین و امریکا فقط به مقوله های 
اقتصادی محدود نمی شود و دامنه آن به نظرات 
به کلی متفاوت آنها روی دو سوژه بزرگ سیاسی 
اخیر دنیا یعنی جنگ غزه و ستیز 26 ماه 
شده روسیه و اوکراین هم بسط می یابد. به 
گزارش شبکه تلویزیونی »ان بی سی« بلینکن 
به قصد زدودن فضای منفی حاکم بر مذاکرات 
به رسانه ها گفت که »هیچ چیز به  خوبی و 
تأثیرگذاری مذاکرات مستقیم و رودررو نیست« و 
از طرف چینی خواست که از هرگونه سوء تفاهم 
تازه پرهیز کند. وی افزود: »ذهن ما باز و برای 
پذیرش هر شرایط تازه و معقولی آماده است و 
از طرف چین هم درخواست می کنیم نگاهی 
از همین دست به شرایط موجود داشته باشد. 
درست است که عدم همسویی ها بین ما کم 
نیست اما راه رفع برخی از این ناترازی ها هم 

مسدود نشان نمی دهد.«
در همین حال وانگ یی همتای چینی بلینکن 
هم تصریح کرد، تنها راه رفع اختاف نظرهای 
وسیع دو کشور انجام مذاکراتی سازنده و 
وفادار ماندن امریکا به وعده هایی است که 
ابتدا می دهد و سپس آنها را نادیده می گیرد. به 
گزارش روزنامه ایندیپندنت انگلیس، وانگ یی 
افزود: »هر دو ملت چین و امریکا و کل جامعه 
جهانی برای مطلع شدن از پیامدهای این 
گفت و گوهای تازه مشتاقند، اما به شرطی 
که امریکا از ظاهرسازی های همیشگی اش 
پرهیز کند و انواع مشکل سازی ها را که مهارت 
فراوانی در خلق آنها دارد، کنار بگذارد.« وانگ یی 
اضافه کرد: »در همه حال امریکا بداند چین 
را حق  اقتصادی  بسط فعالیت های  آزادی 
مسلم خویش می انگارد و هیچ توضیحی را در 
مورد سیاست های متخذه خود در زمینه های 
بین الملل به هیچ کس بدهکار نیست. ما 
هرگز اجازه نمی دهیم طرف های مذاکره یا 
معامله کننده با ما از خطوط قرمزی که دولت 
چین داشته و دارد، عبور کند و فقط منافع خود 

را در اولویت امور قرار دهد.«
به گزارش »چاینا دیلی«، در 10 سال اخیر روابط 
اقتصادی و سیاسی امریکا و چین دائماً رو به 
تیرگی گذاشته است. از یکسو دونالد ترامپ 
رئیس جمهور قبلی امریکا و سپس جو بایدن 
بازارهای  رئیس جمهور فعلی کوشیده اند 
اقتصادی بشدت رونق یافته چین را با انواع 
روش های تخریبگر از کارایی ساقط سازند و 
از جانب دیگر موضعگیری های کاماً متفاوتی 
توسط آنها در قبال تهاجم بی رحمانه غاصبان 
صهیونیستی به مردم مظلوم فلسطین و 
تهاجم ارتش روسیه به اوکراین صورت پذیرفته 

 . ست ا
در همین راستا، بایدن از حمایت چینی ها 
از سازمان حماس و کمک رسانی نظامی آنها 
به روس ها انتقاد کرده و آن را نامنصفانه و 
دور از دیدگاه های مردم جهان توصیف کرده 
است! رئیس جمهور امریکا اخیراً سنگین ترین 
تعرفه ها را هم برای محصولات اقتصادی و 
وارداتی چین به کشورش تعیین کرده تا به 
ادعای خودش بازار تولیدکنندگان داخلی را 
گرم تر سازد و در واقع ماشین »تولید انبوه« 
چینی ها را که جهان را درنوردیده و بشدت 

سودساز است، از تک و تا بیندازد.

با وجود دیدار روز گذشته وزیر خارجه امریکا با »شی جین  پینگ« 
پکن هشدار داد

خط قرمزهای چین غیرقابل عبور است

اخبار

بروکسل سفیر اسرائیل 
را احضار می کند

وزیر خارجه بلژیک اعام کرد 
که جهت محکوم کردن حمله 
ارتش صهیونیست به کارمندان 
آژانس توسعه فدرال بلژیک، 
سفیر این رژیم در بروکسل 
احضار خواهد شد. به گزارش 
آناتولی، حجه لحبیب، وزیر 
خارجه بلژیک در پیامی در 
»ایکس«،  اجتماعی  شبکه 
نی  مسکو مناطق  ن  ا ر بمبا
نین  ا قو با  ا  ر می  نظا غیر

بین المللی مغایر دانست.
 

انصارالله دامنه 
عملیات را گسترش 

می دهد
بدرالدین  عبدالملک  سید 
الحوثی رهبر جنبش انصار الله 
یمن روز پنجشنبه در سخنانی 
ضمن اشاره به ناتوانی امریکا و 
انگلیس در بازداشتن انصارالله از 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد: کسی که خود را 
به عنوان مدیر اجرایی بندر 
اسرائیلی ایات معرفی می کند، 
شخصاً به مختل شدن کامل 
این بندر اعتراف کرده است. به 
گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، 
الحوثی در ادامه به توسعه دامنه 
عملیات دریایی یمن اشاره کرد 
و گفت: ارتش یمن نه تنها 
عملیات دریایی خود را کاهش 
نداده؛ بلکه در صدد توسعه 
دامنه عملیات دریایی خود در 

اقیانوس هند نیز هست.

موج 
بازداشت ها 

منحصر به 
دانشجویان 

نبود و به 
خبرنگاران 

حاضر در 
اعتراضات و 

اساتید امریکا 
هم رسید. 

اساتیدی 
چون نوئل 

مکافی، رئیس 
دانشکده 

فلسفه 
دانشگاه 

اموری در 
شهر آتلانتا 

و کارولین 
فولین، 

استاد اقتصاد 
دانشگاه 

اموری امریکا 
به طور 

خشونت آمیزی 
توسط پلیس 

دستگیر 
شدند

امریکا

وصال روحانی
روزنامه نگار


